Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Глава

сельского поселения Ларьяк

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2008

№ 34-п

О мерах противодействия

коррупции в сельском

поселении Ларьяк

В целях реализации Национального проекта противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008 №Пр-1568, в соответствии с Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от25.06.2008 № 77 «О расширении практики коррупциогенного анализа нормативных правовых актов автономного округа», Постановлением Губернатора Ханты-мансийского автономного округа – Югры от 23.07.2008 № 90 «О межведомственном Совете при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по противодействию коррупции», Распоряжением Губернатора ХМАО – Югры от 29.09.2008 № 484-рг «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» на 2008-2010 годы», в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать рабочую группу при Главе поселения по противодействию коррупции в границах поселения.

2.Утвердить:

- состав постоянно действующей рабочей группы по противодействию коррупции в границах поселения согласно приложению 1;

- Положение о постоянно действующей рабочей группе по противодействию коррупции в границах поселения согласно приложению 2.

- план по противодействию коррупции в границах поселения согласно приложению 3.

3.Контроль выполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И.Сигильетова

Копия верна:

Подлинник постановления хранится в администрации сельского поселения Ларьяк.

Приложение 1 к постановлению

главы сельского поселения Ларьяк

от 03.12.2008 № 34-р

СОСТАВ

постоянно действующей рабочей группы
по противодействию коррупции в границах поселения
Сигильетова

Глава поселения, руководитель

Зинаида Ивановна

рабочей группы;

Звезда

заместитель главы поселения, заместитель
Евгений Эрнестович

руководителя рабочей группы;

Звезда

делопроизводитель, секретарь рабочей

Татьяна Александровна

группы;

Члены рабочей группы:

Шепетюк
Оксана Викторовна

заведующая отделом экономики и финансов;

Ибрагимов

старший уполномоченный милиции

Раиль Равильевич

общественной безопасности;

Веснина

главный специалист администрации

Татьяна Анатольевна

поселения.

Приложение 2 к постановлению

главы сельского поселения Ларьяк

от 03.12.2008 № 34-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей рабочей группе
по противодействию коррупции в границах поселения

Постоянно действующая рабочая группа по противодействию коррупции в границах поселения при Главе муниципального образования сельское поселение Ларьяк (далее - рабочая группа) является органом, обеспечивающим решение вопросов противодействия коррупции и устранения причин, её порождающих, в границах поселения.

В своей деятельности рабочая группа руководствуется федеральными нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативно-правовыми актами главы Нижневартовского района, нормативно-правовыми актами главы сельского поселения Ларьяк.

Персональный состав и руководитель группы утверждаются постановлением главы поселения.

Основными задачами рабочей группы являются:

- проверка муниципальных правовых актов органов местного самоуправления поселения на предмет коррупциогенности и подготовка заключений по результатам проверки;
- внесение рекомендаций по устранению коррупциогенных факторов, выявленных в действующих муниципальных нормативных правовых актов и их проектах;

- внесение предложений по совершенствованию муниципальных нормативных правовых актов в области правового обеспечения противодействия коррупции.
Рабочая группа имеет право:

- в пределах своей компетенции запрашивать у органов местного самоуправления Нижневартовского района и органов местного самоуправления поселения, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, негосударственных организаций и общественных объединений (по согласованию) и их должностных лиц документы, имеющие отношение к выполнению мероприятий по противодействию коррупции;

- с согласия главы поселения направлять в средства массовой информации материалы о принимаемых мерах по противодействию коррупции на территории поселения.

Обязанности рабочей группы:

- организация мониторинга эффективности проводимых мероприятий по 0 противодействию коррупции и анализ его результатов;

- выполнять поручения главы поселения, в период между заседаниями – руководителя рабочей группы, в случае его отсутствия - заместителя руководителя рабочей группы;

- в случае обнаружения коррупциогенных факторов информировать об этом главу поселения.

Приложение 3 к постановлению

главы сельского поселения Ларьяк

от 03.12.2008 № 34-р

ПЛАН

противодействия коррупции
в границах муниципального образования сельское поселение Ларьяк

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Анализ нормативной правовой базы поселения, направленный на выявление коррупциогенных факторов в ранее принятых нормативных правовых актах поселения
	I квартал

2009 года
	Звезда Е.Э.. – зам.главы поселения;
Веснина Т.А. – главный специалист администрации поселения.

	2
	Внесение изменений в принятые нормативные правовые акты поселения, в которых выявлены коррупциогенные факторы
	II квартал

2009 года
	Звезда Е.Э.. – зам.главы поселения;

Веснина Т.А. – главный специалист администрации поселения.

	3
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов поселения
	постоянно

2008-2010 годы

	4
	Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, используемого за пределами полномочий органов местного самоуправления поселения
	I квартал

2009 года
	Семенов Э.В. – ведущий специалист администрации поселения

	5
	Анализ функций и полномочий органов местного самоуправления поселения на предмет выявления избыточных и дублирующих функций и полномочий
	2009-2010 годы
	Чупрунова С.В. - ведущий специалист администрации поселения

	6
	Разработка и внедрение стандартов муниципальных услуг и регламентов исполнения муниципальных функций, а также оптимизация и конкретизация полномочий органов местного самоуправления поселения и муниципальных служащих. Введение системы оценки качества выполнения указанных функций.
	2009-2010 годы
	Звезда Е.Э.. – зам.главы поселения;

Веснина Т.А. – главный специалист администрации поселения.

	7
	Разработка механизма контроля соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных действующим законодательством
	IV квартал 2009 года
	Чупрунова С.В. - ведущий специалист администрации поселения

	8
	Разработка мероприятий по предотвращению возникновения конфликта интересов при прохождении муниципальной службы
	I квартал 2010 года
	Чупрунова С.В. - ведущий специалист администрации поселения

	9
	Проведение анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих администрации поселения
	2009-2010 годы
	Звезда Е.Э.. – зам.главы поселения